
                        令和元年 7月吉日 

日本理学療法士協会会員各位 

一 般 社 団 法 人 山 形 県 理 学 療 法 士 会 

会      長   岩井 章洋 

学術局兼教育局担当理事   荒井 正志 

  学術局兼教育局担当理事   山本 洋介 

 

日本理学療法士協会主催理学療法士講習会の開催について（ご案内） 

 

謹啓 大暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当会活動にご理解とご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、「下肢運動器疾患における機能解剖学の再考」をテーマに、山田記念病院の吉田俊太郎

氏および臨床福祉専門学校の町田志樹氏をお招きし、標記講習会を下記により開催いたします。 

つきましては、ご多忙のことと存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

謹白  

記 

 

日  時： 令和元年 9月 22日（日） 9:00 ～ 16:00 （8:30受付開始） 

会  場： 山形医療技術専門学校 

テ ー マ： 下肢運動器疾患における機能解剖学の再考 

講  師： 吉田 俊太郎 氏 （山田記念病院リハビリテーション科 主任理学療法士） 

        町田 志樹   氏 （臨床福祉専門学校 理学療法学科 専任教員）  

単位認定： 新人教育プログラム C-2   

専門（運動器・教育管理） 認定（運動器・学校教育）履修ポイント 20ポイント 

参 加 費： 会員 3,000円（非会員 4,500円） 

定 員： 50名（先着順） 

申込方法：  9月 8日（日）までに協会マイページよりお申し込みください（セミナー番号：19216）。 

      お支払いは当日現金にてお願いいたします。 

そ の 他：・当日は日本理学療法士協会の会員証をご持参ください。 

・公文書が必要な方は、山形県理学療法士会事務局 ypt-06@biscuit.ocn.ne.jp へご連

絡ください。 

・その他、何かご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。 

 

 

【問い合わせ先】山形県立こども医療療育センター  椿原 和也      

undouki2017@gmail.com 


